
Stránka 1 z 2 

 
                                                          

Dodatek č. 2 

SMLOUVA  O DÍLO  
                                                                        BÚ 190/2016 

 

Smluvní strany:  

1. Objednatel: Botanický ústav AV ČR, v.v.i. 
 Sídlo: Zámek 1, 252 43 Průhonice 
 Zastoupený: doc. Ing. Janem Wildem, Ph.D., ředitelem 
     DIČ:                         CZ67985939                                  
 IČ: 67985939 
 

                            
  

     (dále jen „objednatel“)    
 

 a         
                                                 

2. Zhotovitel: GLOBSTAV s.r.o. 
 Sídlo: Bubenečská 28, 160 00 Praha 6 

Zastoupený: Michalem Barešem, jednatelem   
     DIČ: CZ26186896 
     IČ:      26186896 
    

 

       

    (dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavírají dnešního dne  tento dodatek č. 2 k smlouvě o dílo ze dne 24.10.2016 
podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012Sb., občanský zákoník, v platném znění  

(dále jen dodatek): 

 

„Úpravy laboratoří na Chotobuzi“ 
 

 

I. 
Prohlášení a účel dodatku 

 
1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu dodatku) uvedené 

v záhlaví tohoto dodatku prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany 
podepsat bez dalšího tento dodatek, který mění celkovou cenu díla smlouvy o 
dílo.  



Stránka 2 z 2 

 
                                                          

 
II. 

Předmět dodatku – cena díla 
 
1. Smluvní strany se na základě čl.V.3 smlouvy o dílo dohodly, že cena díla                        

se z důvodů dalších víceprací navyšuje o 223 545,- Kč bez DPH (slovy: dvěstě 
dvacettřitisícpětsetčtyřicetpět korun českých).  
 

2. V čl. IV.1 smlouvy se termín zhotovení díla mění z „31.7.2017“ na „31.12.2017“ 
 

III.  

 Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení dodatku, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení  
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá 
původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 
Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 
republiky. 

3. Strany se dohodly, že tento dodatek a vztahy z něho vyplývající se řídí 
ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění. 

4. Smluvní strany se dále vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění tohoto 
dodatku prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv) se tímto zavazuje 
Botanický ústav AV ČR, v.v.i. Všechny údaje, které nebyly předem řádně 
označeny, smluvní strany povolují zveřejnit ve veřejném registru smluv v souladu 
se zákonem                                                          č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

5. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a v účinnost 
dnem uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv. 

6. Dodatek je vyhotoven v 2 stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží 1   

     vyhotovení.   

 

V Praze dne           2017  V Průhonicích dne           2017          

 

……………………………………….                            ………………………………. 

 za zhotovitele      za objednatele     

          Michal Bareš                                 doc. Ing. Jan Wild, Ph.D. 
              jednatel             ředitel 
 
 




